
Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1434 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Secre-
taria Municipal de Educação (SME), convoca os can-
didatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
001/2007, a se fazerem presentes a SME das 08h30min 
às 13h, portando todos os documentos exigidos no edital 
001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo auto-
maticamente excluído do processo de seleção.  Segue 
relacionados abaixo: 

Pedagogo - 6ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1271 Rosicleide Lira da Costa 165º

1212 Maria do Socorro de Lima 166º

1791 Maria de Lourdes da Silva 
Campos 167º

1777 Marinalva Fernandes Ribeiro 168º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

PREGÃO Nº. 074/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 29/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÕES DE ELETROELETRÔNICOS E ELETRODO-
MÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA ME / 17.570.889/0001-45.

ENDEREÇO: RUA SENADOR DUARTE FILHO, 
N° 116, SANTOS REIS, PARNAMIRIM/RN, CEP: 
59141-110. ITENS: 01 - R$ 213,00; 02 - R$ 280,00; 
03 – R$ 905,00; 04 – R$ 605,00; 06 – R$ 439,00; 07 
– R$ 658,00; 08 – R$ 700,00; 09 – R$ 519,00; 10 – R$ 
1.670,00; 11 – R$ 1.799,00; 12 – R$ 1.199,00; 13 – R$ 
2.120,00; 14 – R$ 1.513,00; 15 – R$ 2.512,00; e, 16 – 
R$ 2.190,00. REPRESENTANTE LEGAL: IVANAL-
DO SEVERINO MALHEIRO. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE.
..............................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS  DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MACA-
ÍBA. CONTRATADA: SUN LINE VIAGENS E 
TURISMO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO AGENCIAMEN-
TO DE VIAGENS COM FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS (NACIONAIS E INTERNA-
CIONAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR 
GLOBAL: R$ 52.224,73. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 041/2016. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. AUDREY SUELEN BRITO MILA – DIRETO-
RA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES P/ CONTRATANTE. ANA 
CAROLINA DE MELO COSTA P/ CONTRATADO. 

PORTARIA Nº 087/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferi-
das por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no 
art. 37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 

1592, de 11 de maio de 2011.
CONSIDERANDO finalmente a necessida-
de de manter as atividades da Adminis-
tração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder ao servidor PAULO HER-
BERTH DA SILVA MEDEIROS, matrícula nº 
96318-1, função Auxiliar Administrativo, 
lotado na Secretaria Municipal de Ad-
ministração e Finanças, a GRATIFICAÇÃO 
DE FUNÇÃO – NÍVEL II, como retribuição 
pecuniária para o desempenho de en-
cargos adicionais, representado pela 
execução de tarefas específicas deter-
minadas pela administração Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em 
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 16 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA

CONVOCAÇÃO

EXTRATOs

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

 nesta edição não houve atos oficiais do poder legislativo

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


